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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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NEJVÍC NOMINACÍ
MÁ MIŠÍK STARŠÍ
CENY ANDĚL SE BUDOU PŘEDÁVAT 31. BŘEZNA STRANA 9

Konečně! Mladí čeští sportovci mají také zlato, získal ho lyžař Švancer
Česká výprava se na závěr zimních olympijských her mládeže dočkala zlaté medaile. Patnáctiletý lyžař Matěj Švancer vyhrál ve švýcarském Lausanne
soutěž v Big Airu. Díky vydařenému skoku v posledním finálovém kole zvítězil o tři body před Američanem Kiernanem Faganem. Český talent si tak
vynahradil zklamání z pondělního slopestylu, v němž mu medaile unikla těsně před cílem - ve finálové jízdě číslo 3 nezvládl úplně poslední trik, když
mu kvůli chybě odletěla lyže, a nakonec skončil čtvrtý. Dosud měli mladí Češi na kontě dvě stříbra a bronz. Druhá místa obsadily rychlobruslařka Zuzana
Kuršová a Diana Cholenská ve skikrosu, Štěpánka Ptáčková byla ve skoku na lyžích třetí. V Lausanne se radovali z medailí také čeští hokejisté, kteří byli
členy mezinárodních týmů ve formátu tři na tři. Štěpán Maleček a Zuzana Trnková získali zlato, Matyáš Šapovaliv přidal bronz. Jejich výsledky se však
do oficiálního hodnocení zemí nepočítají. Přesto si medailovým ziskem 1-2-1 Češi vylepšili historické maximum. 2x ČOV – VÁCLAV PANCER

Auta bez techničáku
přestanou hyzdit ulice
Novela zákona. Vlastníci silnic a veřejných parkovišť zřejmě budou mít širší práva odstraňovat odstavené
automobily. Nezájem o vrak. Vlastník komunikace by ho mohl vydražit, popřípadě nechat zlikvidovat STRANA 2

Svátek slaví: Zdeněk

Nabídka dlouhodobě
zlevněných produktů

uvnitř.
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Furry jsou nadšenci, kteří si
hrají na to, že jsou zvířata
s lidskými vlastnostmi. Sbíra-
jí plyšáky, snaží se napodobit
zvíře pomocí kostýmu a pořá-
dají nejrůznější akce. Tou nej-
bližší je Lednová Zvířecí Kou-
lovačka pro Charitu, která se
koná 25. ledna v Restauraci Ši-
manda a Kulturním domě
Kyje. „O charitu se námposta-
rá nadace Pes v nouzi a vybí-
rat se bude na spolek Naděje
pro čtyři packy, z. s., který
má plně funkční útulek ve vý-
stavbě,“ zvou pořadatelé.
Celodenní akce má rozma-

nitý program. Kromě
workshopů a hudební pro-

dukce je připraveno také ně-
kolik přednášek. „Jejich té-
mata jsou například městská

divočina, soužití s vlky a psy
skrz věky nebo přiblížení fur-
ry komunity,“ upřesňuje Fi-
lip Černý, který se podílí na
pořádání akce.
Ačkoli název charitativní

události slibuje koulovačku,
nemusíte se bát, že by se akce
při nedostatku sněhu nekona-
la. „Slovo koulovačka je jen
pro zpestření názvu. V létě
byla pilotní akce s názvem
Srpnová Zvířecí Maškaráda,“
upřesňuje Černý.
Více informací o sobotní

charitativní události nebo
o furry komunitě najdete na
webu Furrlounge.cz. Vstupné
činí 200 korun. MAH

Několik let hyzdí
ulice a zabírají
místa. Blíží se
konec šlendriánu.

Auta bez registračních zna-
ček, s vypuštěnými koly a za-
růstající vegetací. Takový je
pohled do mnoha ulic v Pra-
ze. Nejenže ohrožují životní
prostředí, ale také zabírají
cenná parkovací místa. S tím
bude brzy konec. Sněmovna
konečně schválila tolik očeká-
vaný dokument – novelu sil-
ničního zákona, která jasně
definuje, co vrak je a co není.
Novela ještě musí projít Sená-
tem a také ji musí podepsat
prezident. Zřejmě vše projde
hladce.
Vlastníci silnic tak budou

moci dát odtáhnout vozidla,
která nebudou mít déle než

půl roku platnou technic-
kou prohlídku. Podle součas-
ného zákona je možné dát
odtáhnout vrak auta pouze
v případě, že má silně poško-
zenou karoserii nebo mu
chybí motor.
V budoucnu to ale bude vý-

razně jednodušší. Podle ve-
doucího silničního správního
úřadu Prahy 10 Daniela Če-
cha bude odstavení takového
auta navíc přestupkem za po-
kutu až 300 tisíc korun.

Autovraky trápí česká měs-
ta už několik let. Například
podle městské policie v Praze
jich bylo k první polovině mi-
nulého roku evidováno přes
400. Některé městské části se
šlendriánem bojovaly po
svém.
Například starosta Prahy 3

Jiří Ptáček v říjnu sdělil, že
jeho městská část začala více
spolupracovat s obyvateli
a městskou policií. „Za loň-
ský rok z ulic Prahy 3 zmizelo

35 dlouhodobě odstavených
vozidel a další zhruba tři de-
sítky ještě řešíme. Novelu zá-
kona rozhodně vítám. Při od-
straňování autovraků vždy
procházíme časově nároč-
ným úřednickým marato-
nem. Za každým odstaveným
vozem se skrývá jiný příběh,“
říká pro deník Metro Ptáček.

Jiné, o dost razantnější řeše-
ní učinili na druhé straně
hlavníhoměsta. V Řeporyjích
zaúřadovaly „tajemné síly“.
Autovraky se začaly objevo-
vat přímo na silnicích a blo-
kovaly je. V těchto případech
je strážníci mohli – přesněji
řečeno museli – odtáhnout
(viz box). MAREK PEŠKA

Furry pomáhá. FURRLOUNGE

V Řeporyjích vraky „levitova-
ly“. Dostávaly se na silnice, kde
blokovaly dopravu. V nadsázce
se mluvilo o UFO.

● Ve skutečnosti to ale byli
zřejmě místní občané, kterým
došla trpělivost. Podle policie
však jejich konání bylo na
hraně zákona.

● Včera poslanci schválená no-
vela předpokládá, že vlastník

komunikace by majitele vozu
nejprve vyzval, aby vozidlo
podrobil pravidelné technické
prohlídce, nebo odstavil ji-
nam. Pokud by provozovatel
nereagoval, mohl by po dvou
měsících odstranit vůz na ná-
klady provozovatele s informa-
cí, kde se jeho vůz nachází.
V případě, že by provozovatel
o vozidlo nejevil zájem, vlast-
ník komunikace by je mohl
vydražit, případně zlikvidovat.

Kluci už váží přes tunu
Váha obou pražských slůňat přesáhla tunu. Mladší Ru-
dolf měl včera ráno 1028 kg, o půl roku starší Max váží
1332 kg. Mláďata už spí odděleně od matek. Ty teď cho-
vatelé připravují na – patrně březnové – porody. ZOO PRAHA

Parking autovraků na pražském Smíchově METRO

Na hraně zákona

Charita. Zvířecí koulovačka

inzerce

Konečně! Autovraky už brzy
začnou mizet z ulic Prahy
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 22. 1. do úterý 28. 1. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
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MAXIMÁLNĚ

6KS
/1 DEN

Mango
• 1 ks

Milka
• 87–100 g
• 100 g od 18,90 Kč
• vybrané druhy

Tullamore
D.E.W.
• 40%
• 0,7 l
• 1 l = 370 Kč

Vepřová pečeně bez
kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

Zewa
toaletní papír
• 16 rolí
• 3vrstvý
• 2 druhy

Tatra máslo
• 250 g
• 100 g = 15,56 Kč
• do vyprodání
zásob

inzerce

Trojská botanická zahrada od-
startovala 51. sezonu. Areál
aktuálně prochází rozsáhlou
proměnou, která přinese no-
vinky. V první polovině roku
se otevře nově vybudovaný
vstup do vinice sv. Kláry. Ná-
vštěvníky při procházce expo-
zicemi doprovodí zcela nový
informační systém, díky ně-
muž budou moci zahradu
lépe poznat a zjistit mnoho
zajímavostí o pěstovaných
rostlinách. Dosud nevystavo-
vané druhy představí nyní
osazená skleníková expozice
v areálu Sever nazvaná Emei
Shan.V průběhu celého roku
se návštěvníci zahrady mo-
hou těšit také na řadu oblíbe-
ných i dosud nekonaných
akcí.
Trojská botanická zahrada

v loňském roce oslavila jubi-
leum. V dalším půlstoletí ji
čeká výrazná proměna, rozší-
ření a obnova expozic i ná-
vštěvnické vybavenosti. „Za-
hradu si každoročně přijde
prohlédnout více než 370 ti-
síc návštěvníků a zájem veřej-
nosti stále roste. To samozřej-
mě klade větší nároky na ná-
vštěvnické zázemí, které se
nám ve spolupráci smagistrá-
tem hlavního města daří roz-

šiřovat. V tomto roce tak při-
budou nové pokladny i toale-
ty, návštěvníky zahradou pro-
vede nový informační systém
a relaxovat budou moci na
zcela nových lehátkách a la-
vičkách. Další rozvoj expozic

umožní dostavba areálu
Západ u skleníku Fata Morga-
na i dobudování nového vodo-
vodu, což jsou zásadní projek-
ty, ve kterých budeme během
roku pokračovat,“ říká ředitel
zahrady Bohumil Černý.

„Botanická zahrada je již je-
denapadesát let výkladní skří-
ní Prahy a hlavníměsto se ná-
ležitě stará, aby tomu tak
bylo i nadále. Letos se chystá-
me do botanické zahrady in-
vestovat 112 milionů korun,

které půjdou především na
budování nového vstupního
areálu, zázemí pro návštěvní-
ky a nového zavlažovacího vo-
dovodu přímo z Vltavy,“ uvá-
dí náměstek primátora Petr
Hlubuček. PUR

Číslo dne

2,66
Tolik milionů transakcí přes
bezkontaktní terminály
zaznamenal v loňském roce
dopravní podnik. Jejich
objem přesáhl 84 milionů
korun. Z toho dva miliony
proběhly v tramvajích.

Krátce

Požár kulis
Na Barrandově včera
odpoledne hořely vyřaze-
né kulisy a stavební ma-
teriál, vše umístěné
v podzemním skladu.
Hasiči po automobilo-
vém žebříku zachránili
pět lidí. Příčina vzniku
požáru s největší pravdě-
podobností souvisela
s rekonstrukcí budovy,
předběžná škoda je
300 tisíc korun.

Návrat kartiček
Nové vedení Prahy 1
chce opět zavést povin-
né parkovací karty, kte-
ré by si řidiči umisťovali
za okna aut. Městská
část to uvedla na Face-
booku. ČTK

Botanická. Nové pokladny či lehátka



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. ledna 2020 04

Schody v Kyjích blokuje
hromada hlíny. V Kláno-
vicích rozbíjela zídky
a prodírala se skrz ploty.

Někdy to dělníci při stavebních pra-
cích jak se říká neodhadnou. Své
o tom vědí místní ze čtrnácté městské
části, kteří se při cestách Hlinskou uli-
cí směrem od vlakové zastávky Pra-
ha-Kyje musí vyhýbat stále se zvětšují-
cí hromadě hlíny. Zasahuje do schodů
z vedlejšího pozemku, kde již několik
měsíců staví bytový dům. Co bylo pů-
vodně jen drobnou překážkou postup-
ně se prosypávající skrz plot na tráv-
ník vedle cesty, je nyní gigantická hro-
mada trčící do chodníku.

„Chodím tudy pravidelně k zubaři,
který sídlí hned naproti vznikajícímu
domu. Pokud se dělníci neumoudří,
budu to brzy muset obcházet jinudy,“
říká pro deník Metro čtenářka Klára,
jež si nepřála uvést celé jméno.

Kyjská hromada

Deník Metro se na místo vypravil,
aby ověřil skutečný stav věcí. Zmiňova-
ná hromada se zde očividně rozrostla
do šířky o několik metrů víc, než měli
dělníci v plánu. Protože jsme neměli
při komunikaci s přítomnými pracov-
níky příliš štěstí, musela nás podobně
jako místní uspokojit cedulka firmy
IPMbuilding s nápisemVstup do stave-
niště zakázán.

Úřad čtrnácté městské části sem
pak ještě doplnil ceduli s informací
Cesta se v zimě neudržuje. Podlemluv-
čí Veroniky Berné se však radnice Pra-

hy 14 postará, aby došlo co nejdříve
k nápravě. „Podnět jsme předali na
stavební úřad se žádostí, aby stavební-
ka vyzval k nápravě – respektive k za-
mezení přepadávání materiálu na ko-
munikaci. Bohužel nemáme informa-
ci, za jakých okolností ani proč k posu-
nu směremke schodišti došlo. Část vý-
stavby, pro níž je potřebná těžká tech-
nika, má být nicméně dle informací
od stavebníka ukončena na konci dub-
na,“ sdělila pro Metro Berná. Čtrnáctá
městská část podle ní dále počítá s re-
konstrukcí přilehlé ulice Za Školou
i zmiňovaných schodů. Ty se již na ně-
kolika místech propadají.

Hlína z propadlé ulice
Když se kácí les, lítají třísky. Tímhle

heslem se patrně řídili dělníci, kteří se
na podzim roku 2018 pustili do oprav
Sendražické ulice v Klánovicích. Míst-
ní tehdy netušili, že se rekonstrukce
protáhne až do současnosti. Dělníci to-
tiž celou ulici nejprve do hloubky roz-
kopali, aby tam mohli umístit trubky
pro dešťovou kanalizaci. V úzké ulici
se jim ale hlína nakupila tak nešikov-
ně, že se u několika domů prodírala
skrz ploty. „Poté co se výsledek jejich
práce propadl, došlo k patové situaci.
Dělníci čekali na platbu a my na to, až
vše spraví,“ uvedla před pár měsíci
pro Metro starostka Klánovic Zorka
Starčevičová. Podle zjištění deníkuMe-
tro zde však dosud není zcela hotovo.
Někteří obyvatelé nemají dokončeny
vjezdy na pozemky a škoda za poško-
zené ploty rovněž nebyla ve všech pří-
padech proplacena. K nápravě má do-
jít až po zimě, kdy se tammají dělníci
vrátit.

Hlína v Resslovce
Překážky v podobě hromad staveb-

ního materiálu se nevyhýbají ani cen-
tru metropole. Na chodníku v Resslo-
vě ulici v Praze 2 se museli místní
předloni spokojit s provizorními kovo-
vými můstky přes díry a hromádky
sypkéhomateriálu. Oproti výše zmíně-
ným případům však byl tento případ
opodstatněný. Stavbu měla pod pal-
cem správa komunikací, jež měla řád-
ně vyjednaný zábor (viz box).

Hromada hlíny se v Praze-Kyjích převalila až do chodníku. 3x METRO

Hromada překáží i u nádraží

Dočasné využití komunikace ke složení
materiálu, ať už silnice, či chodníku, po-
voluje jako její zvláštní užívání silniční
správní úřad. Lidově řečeno se jedná
o takzvaný zábor.

● Jestliže úřad zjistí umístění takové pře-
kážky na pozemní komunikaci bez po-
volení, může ji v extrémních případech
odstraňovat jako pevnou překážku
sám. Většinou však jen vyzve vlastníka,

aby ji neprodleně odklidil. Neodstraní-li
vlastník věc neprodleně, odstraní ji ná-
sledně silniční správní úřad na jeho
náklad.

● Pokud se vlastníka věci (v tomto přípa-
dě hromady) nepodaří zjistit, platí totéž
co u nelegálních reklamních zařízení.
Zákon přenáší povinnost uhradit nákla-
dy odstranění věci na vlastníka dálnice,
silnice nebo místní komunikace.

V Klánovicích dělníci neodhadli množství hlíny. Ta se prodírala skrz ploty.

Cedulka Prahy 14 provokuje.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

VŽDY NĚCO NAVÍC

S KOTLEM NOVÉ ŘADY Vitodens zn. Viessmann
VSTUPUJETE DO PŘÍŠTÍ ÉRY VYTÁPĚNÍ

Budete nadšeni nejen výhodnou cenou, ale i úsporou
nákladů až 35 % za energie při výměně starého kotle
za VITODENS 200-W.

Dlouhá životnost a spolehlivost
• Integrované řízení spalování

Lambda Pro Control Plus
• Nová konstrukce hořáku MatriX

z nerezové oceli

Úsporný a efektivní
• Efektivnější díky tepelnému

výměníku Inox-Radial
• Snížení nákladů na vytápění

dodatečným využitím tepla
spalin

Zaměřený na budoucnost
• Integrované WiFi rozhraní
• Možnost připojení solárního

termického systému
• Všechny spotřeby pod kontrolou

na Energetickém kokpitu

Šest důvodů, proč Vitodens 200-W

800 134 134
www.ppas.cz/akce-kotle

Snadný
• Vysoký komfort obsluhy

na 7 palcovém barevném displeji
nebo přes mobilní aplikaci ViCare

Moderní design

Výhodná cena

Integrované řízení spalování 
Lambda Pro Control Plus 
Nová konstrukce hořáku MatriX 

Efektivnější díky tepelnému 

Snížení nákladů na vytápění 
dodatečným využitím tepla 

Integrované WiFi rozhraní
Možnost připojení solárního 

Všechny spotřeby pod kontrolou 
na Energetickém kokpitu

www.ppas.cz/akce-kotle

Vysoký komfort obsluhy 
na 7 palcovém barevném displeji 
nebo přes mobilní aplikaci ViCare 

Moderní design

Výhodná cena

Složenýmateriál na chodník patří jen s povolením. Nesmí překážet

inzerce
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Máte:
• střední vzdělání s výučním

listem
• samostatnost i schopnost

týmové práce
• pečlivost, zodpovědnost

Chcete mít:
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity
• pracovní smlouvu na dobu

neurčitou
• zaměstnanecké jízdné i pro

rodinné příslušníky (Lítačka)

Na pozici

ZÁMEČNÍK

Více na: dpp.jobs.cz
800 220 020

VOLEJTE
ZDARMA

Pět leteckých linek a desetiti-
síce lidí, kteří zamíří ročně
z Číny do Česka. Turisté, pod-
nikatelé a jiní cestovatelé
mohou kromě ekonomic-
kých výhod do republiky
v současnosti zavléct i životu
nebezpečný koronavirus,
proti němuž zatím vědci hle-
dají obranu. České minister-
stvo zdravotnictví je připra-
veno zavést v souvislosti
s epidemií koronaviru z Asie
preventivní opatření, čeká
však na výsledek zasedání
krizové komise Světové zdra-
votnické organizace. Uvedla
to včera Renata Povolná z tis-
kového odboru ministerstva.
„Do té doby budeme případ
monitorovat a vyhodnoco-

vat. Jsme připraveni opatření
zavést, alemusí se to zkoordi-
novat mezinárodně,“ doda-
la. iDNES.cz

Truhlářští učni se baví replikou houfnice
Jihlavský Spolek přátel dělostřelby spolupracuje se Střední školou stavební Jihlava na
výrobě repliky houfnice z 15. století. Poprvé střílet by se z ní mohlo v létě. Budoucím
truhlářům mají netradiční úkoly zpestřit výuku, po lafetě budou pracovat na dřevěné
drezíně, předchůdkyni jízdního kola. 2x ČTK

inzerce

Kvůli úmrtí šéfa horní komo-
ry Jaroslava Kubery by měl
být státní smutek. Podle Sená-
tu ho vyhlásí vláda, a to na
den rozloučení veřejnosti
s politikem. Doplňovací volba
do Senátu, která na Teplicku

rozhodne o Kuberově náhrad-
níkovi, se uskuteční
27. a 28. března. Termín ve
středu vyhlásil Zeman. Kube-
ra z ODS zemřel v pondělí ve
věku 72 let. Podle zákona se
doplňovací volby musí usku-

tečnit do 90 dnů od úmrtí
předsedy Senátu, tedy nejpoz-
ději v polovině dubna. K Ze-
manovu rozhodnutí musí ješ-
tě přidat svůj podpis premiér
Andrej Babiš. Na 3. února v po-
ledne je naplánováno v Tepli-

cích smuteční shromáždění
k uctění Kuberovy památky.
Následně se odpoledne bude
konat pietní shromáždění
v pražském Rudolfinu. Po-
hřeb se uskuteční v rodinném
kruhu. Kuberova rakev bude

vystavena s českou státní vlaj-
kou. Na rozdíl od horní komo-
ry parlamentu je už nástupce
Kubery v teplickém zastupi-
telstvu jasný. Novým zastupi-
telem Teplic se stane 25letý
člen ODS Petr Šíla. iDNES.cz

Kubera. Státní smutek bude 3. února

Méně turistů?

Shodou okolností došlo
ke zrušení přímé letecké
linky mezi Prahou a čínskými
velkoměsty Šanghají
a Pekingem.

● Kvůli sporům mezi Prahou
a Pekingem byla ukončena
spolupráce. Přímá letecká
linka z Prahy do Pekingu se
od března ruší. Informoval
o tom týdeník Respekt.

Koronavirus. Česko je
na nemoc připraveno
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Milost od Zemana
Prezident Miloš Zeman
včera udělil milost onkolo-
gicky nemocnému muži,
který byl vícekrát nepod-
míněně odsouzen za krá-
dež a loupež. Zeman pova-
žoval za správné učinit
toto rozhodnutí i přesto,
že muž je recidivista
a dlouhodobě žil bez pří-
střeší. Poznamenal, že je
potřeba ho podpořit v úsi-
lí o vedení života, který je
pro společnost přijatelný.

Vondráček se
za „fakáček“
omluvil
Šéf Sněmovny Radek Von-
dráček pobouřil svým ges-
tem některé poslance.
S úsměvem z předsednic-
kého místa vztyčil pro-
středníček směrem do jed-
nacího sálu. Za své gesto
se omluvil. Uvedl, že šlo
o reakci na jiného kolegu

a o legraci. Vondráček byl
už před rokem kritizova-
ný za to, že po jednom ve-
čírku ve sněmovní restau-
raci vyrazil s partou kole-
gů do hlavního jednacího
sálu. V botách a s kytarou
vyskočil na předsednický
pultík, aby jim zahrál. ČTK

Lékaři zaznamenali v Morav-
skoslezskémkraji zvýšený po-
čet nákaz málo známou han-
tavirózou, což je jedna ze sku-
piny krvácivých horeček. Za-
tímco dříve v Opavě léčili jed-
noho pacienta za jeden až dva

roky, za poslední měsíce už
jich měli šest. Příznaky zpo-
čátku vypadají jako u chřip-
ky. Hantavirus přenášený hlo-
davci napadá v Evropě a Asii
zejména ledviny, ve Spoje-
ných státech naopak plíce.

Bez léčby hrozí postiženému
člověku smrt. Hantavirózu
přenášejí drobní hlodavci,
u nás nejčastěji hraboši a my-
šice. K nakažení stačí málo –
nadechnout se kontaminova-
ného vzduchu. iDNES.cz

Extrémní závod se vrací do Orlických hor
V Orlických horách se do soboty koná extrémní závod psích spřežení – 24. ročník Šediváč-
kova longu. Letošního ročníku závodu se účastní více než stovka musherů z deseti
evropských zemí a zhruba 700 tažných psů. Celá trať měří několik stovek kilometrů
a vede převážně po hřebenech Orlických hor, součástí závodu je také jedno povinné
přenocování na sněhu. Závodníci během čtyř dnů nastoupají více než 7000 metrů. 3x ČTK Radek Vondráček ČTK

Krátce

Žadatelé o řidičský průkaz
možná budou mít omezený
počet pokusů pro jeho získá-
ní. Po třech neúspěšných
zkouškách by studenti muse-
li opakovat celý výcvik. Počí-
tá s tím návrh pracovní skupi-
ny pro autoškolství na minis-
terstvu dopravy. Začínající ři-
diči podle odborníků dlouho-
době patří k nejrizikovějším
skupinám řidičů. Stanove-
ním limitu na počet zkoušek
by se zvýšilamotivace žadate-

lů a zároveň by se zkvalitnila
jejich příprava na zkoušky.
Stát vedle toho nyní připravu-
je takzvaný řidičský průkaz
na zkoušku. Řidičům by v pří-
padě jeho přijetí mělo do
dvou let od získání řidičské-
ho oprávnění hrozit zabavení
průkazu už při dosažení šesti
trestných bodů místo běž-
ných dvanácti. Začínající řidi-
či by tak mohli přijít o opráv-
nění i po spáchání jednoho
přestupku. ČTK

Bez výběrového
řízení a za příliš
mnoho peněz.
To je kauza elektro-
nických dálničních
známek.

Premiér Andrej Babiš podá
trestní oznámení kvůli zakáz-
ce na elektronické dálniční
známky. Informace, jež dostá-
vá o propojení některých lidí,
jsou znepokojivé, řekl při ces-

tě v Izraeli. „Dostáváme stále
znepokojivější informace,
jak to proběhlo. Dneska už
můžu potvrdit, že podám
trestní oznámení,“ uvedl.
„Je potřeba, aby to policie

vyšetřila. Ale dostal jsem
zprávu od kolegů, že je to na
dobré cestě, abychom v pod-
statě ty zakázky zrušili, vy-
soutěžili je znovu a otevřeně.
Pro mě je to absolutně nepři-
jatelné,“ doplnil předseda vlá-
dy. Server Zdopravy.cz upo-
zornil, že Státní fond doprav-
ní infrastruktury (SFDI) si
loni v únoru najal na projek-

tové řízení zavedení elektro-
nické dálniční známky spo-
lečnost Sapphire Advise, kte-
rá je s fondem personálně
propojená. Manželka jednate-
le a spoluvlastníka firmyMar-
tina Šebka Helena Šebková
vede ve fondu oddělení infor-
mačních technologií.
Nastupující ministr dopra-

vy Karel Havlíček uvedl, že
pokud se vazba potvrdí, ob-
chodní vztah ukončí a „vyvo-
dí nejpřísnější důsledky“.
SFDI minulý týden oznámil,
že IT systém k elektronickým
vinětám, který zahrnoval

mimo jiné e-shop a mobilní
aplikaci, zajistí společnost As-
seco Central Europe za
401 milionů korun bez DPH.
Zakázka vyvolala velkou vlnu
kritiky z řad odborníků i opo-
zice a také od premiéra.
SFDI pro zadání zakázky

oslovil bez otevřené soutěže
pět vybraných firem, které
splňovaly jeho podmínky. Ná-
sledně byla podle fondu vy-
brána cenově nejnižší nabíd-
ka, kterou poskytla Asseco
Central Europe. Firma ve stře-
du uvedla, že je připravena
smlouvu se SFDI ukončit, pro-

tože situace kolem zakázky
vážně poškozuje její reputa-
ci. Premiérovi také vadí, jak
na problém reagovali první
náměstek ministra dopravy
Tomáš Čoček a vedení SFDI.

Kvůli této kauze padl minis-
tr dopravy Vladimír Kremlík,
kterého nahradí šéf českého
obchodu a průmyslu Havlíček
již zítra. Babiš chce na všech
ministerstvech prověřit všech-
ny zakázky na informační
technologie, které se realizo-
valy od počátku menšinové
vlády ANO a ČSSD, tedy od
června 2018. iDNES

Krvácivé horečky. Šíří se Řidičák. Zmatení
ho nedostanou

Kvůli zakázce za 401 milionů
podá Babiš trestní oznámení



Znáte
z TV



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. ledna 2020 08

Tehdejší britský
premiér Neville
Chamberlain
nechal žádost
bez odpovědi.

Polští Židé poslali v březnu
1939 obsáhlý telegram brit-
skému ministerskému před-
sedovi Nevillu Chamberlaino-
vi se žádostí, aby jim umožnil
emigrovat do tehdejší Palesti-
ny. Žádali ho, aby ponechal
oblast otevřenou pro polské
židovstvo a umožnilmu unik-
nout před nacisty. Britové,

kteří tehdy Palestinu spravo-
vali, ale na žádost nereagova-
li. Celé znění telegramu otis-
kl portál The Times of Israel.
Právě nyní se do Izraele sjíž-
dějí státníci na mezinárodní
fórum o holokaustu. Nacisté
během něj vyvraždili na šest
milionů Židů.
Pod telegramem jsou pode-

psány polská sjednocená sio-
nistická organizace a polská
organizace Agudas Israel.
Do konce roku 1938 se po-

stavení Židů v Evropě drama-
ticky zhoršilo. V září Cham-
berlain podepsal mnichov-
skou dohodu, která umožni-
la Adolfu Hitlerovi zabrat po-
hraničí Československa. Brit-

ský premiér věřil, že politika
ústupků přinese mír, ale stal
se pravý opak. Chamberlaino-
va slabost dodalaHitlerovi od-
vahu a vedla k zahájení dru-
hé světové války. Po událos-
tech křišťálové noci, při níž
byly v listopadu 1938 v nacis-

tickém Německu, Rakousku
a Sudetech vypáleny synago-
gy, židovské obchody i domy,
se už nedalo o Hitlerových zá-
měrech se Židy pochybovat.
Telegramvšak britskou vlá-

du nepřesvědčil. Ve vládních
dokumentech není zmínka,
že by se o něm jednalo, není
ani jisté, zda jej premiér
nebo kdokoli v úřadu četl.
Britská vláda polským Židům
nedala odpověď. Za ni lze po-
važovat až Bílou knihu z květ-
na 1939 o nové britské politi-
ce v Palestině, která zavedla
kvóty pro židovské přistěho-
valce. Tento dokument – na-
zývaný také podle tehdejšího
britského ministra pro kolo-

nie MacDonaldova bílá kniha
– omezil imigraci na příštích
pět let na pouhých 75 tisíc
Židů, což znamenalo rozsu-
dek smrti pro ty, kteří chtěli
uprchnout před nacismem.
Začátkem roku 1945,

v němž válka skončila, bylo
podle The Times of Israel
z 3,5 milionu polských Židů,
kteří prosili Chamberlaina
o pomoc o šest let dříve, naži-
vu jenom 75 tisíc.
Mezinárodní fórum o holo-

kaustu se koná dnes v Izraeli.
Termín souvisí s 75. výročím
osvobození koncentračního
tábora v Osvětimi. Za Českou
republiku se zúčastní pre-
miér Andrej Babiš. ČTK a MET

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Newille Chamberlain

Britskýmministerským před-
sedou byl od 28. května 1937
do 10. května 1940.

● Jeho nástupcem ve funkci se
stal Winston Churchill, který
vládl do 27. července 1945.

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

PETRA
ČERNOCKÁ
„Že je mi 70? Asi vypadámmladší,
ale to číslo se mi stejně nelíbí.“

UŽ ZÍTRA

První řecká prezidentka
Parlament v řeckých Aténách včera zvolil novou prezi-
dentkou země třiašedesátiletou soudkyni Katerinu Sakel-
laropulosovou. Úřadu se ujme 13. března, kdy skončí
mandát nynějšímu prezidentovi Prokopisu Pavlopuloso-
vi. Sakellaropulosová při hlasování v parlamentu dostala
261 hlasů. Stačilo přitom, aby ji ve 300členném parlamen-
tu podpořilo 200 zákonodárců. Budoucí prezidentka byla
od října 2018 předsedkyní Státní rady, což je řecký Nejvyš-
ší správní soud. I do této funkce byla zvolena jako první
žena v historii. Funkční období prezidenta je pětileté. AP

Krátce

Přerušili provoz
hydroelektrárny
Stávkující zaměstnanci
přerušili provoz největší
francouzské hydroelek-
trárny Grand Maison
v Alpách na protest proti
plánované důchodové re-
formě. Od elektřiny od-
řízli i obří pařížskou trž-
nici s čerstvými potravi-
nami Rungis.

Zbývá podpis
královny
Prováděcí zákon k brexi-
tové dohodě již schválily
obě komory britského
parlamentu. Horní ko-
mora se původně pokou-
šela k zákonu připojit do-
datky, včera ale Dolní
sněmovna všechny od-
mítla, a tak Sněmovna
lordů svou snahu vzdala.
Nyní tak již chybí jen
podpis královny. ČTK

Polským Židům nepomohli

inzerce
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Vojtěch Varyš (1985–2018)
proslul jako enfant terrible
české publicistiky, působil
rovněž jako kulturní redak-
tor i komentátor. Před svou
dobrovolnou smrtí dokončil
román s názvem Na vrcholu
zoufalství odkazující názvem
k dílu rumunského filozofa
Emila Ciorana. Křest knihy se
koná dnes v dejvické kavárně
Potrvá od 19.30 hodin. HAL

Hudebník Vladi-
mír Mišík má na-
kročeno k tomu,
aby převálcoval
o generace mladší
konkurenci.

Členové České hudební aka-
demie (ČHA) včera Vladimíru
Mišíkovi přiřkli nominace
v šesti kategoriích. Mišík, kte-
rý je už od roku 1993 členem
andělské Síně slávy, akademi-
ky zaujal deskou Jednou tě
potkám.
Tři nominace získal za

svou desku Září hudební ko-
lektiv Zvíře jménem podzim,
po dvou nominacích mají Mi-
rai s albem Arigató, Vypsaná
fixa a jejich Kvalita a Bereni-
ka Kohoutová s deskouHolka
roku nebo Beata Hlavenková
se sólovkou Sně.
První kolo hlasování České

hudební akademie skončilo
20. ledna. „Celkově v něm
pod dohledem notáře v pat-
nácti kategoriích hlasovalo
351 akademiků,“ uvedla ředi-
telka české pobočky Meziná-
rodní federace hudebního prů-
myslu Petra Žikovská.
Nejstarší tuzemské odbor-

né hudební ceny se budou
předávat 31. března, tento-
krát budou kromě zástupců
hudební branže přístupné
i veřejnosti. Ceremoniál, kte-
rý v přímém přenosu odvysí-

lá Česká televize, se uskuteč-
ní v pražském O2 universu.
Večerem diváky provede Ewa
Farna.

Karel Gott i Slováci
Do boje o sošku Anděla se

šalmají od sochaře Jaroslava
Róny se posmrtně dostal i Ka-
rel Gott se svým posledním
duetem s dcerou Charlotte El-
lou Srdce nehasnou autorů Ri-
charda Krajča a Petra Harazi-
na.Mezi novinky letošních An-
dělů patří zavedení nové kate-
gorie Slovenské album roku,
ve které jsou nominovaní Ma-
rián Čekovský, Sima Martau-
sová a skupina Nocadeň. No-
vinkou je také zřízení

Coca-Cola ceny fanoušků,
o jejímž vítězi rozhodnou hla-
sováním na internetu přímo
hudební příznivci. „Nomina-
ce jsou opět velice pestré
a upozorňují na řadu skvě-
lých desek, které tu v uplynu-
lém roce vznikly. Potvrzuje
se, že rozhodnutí vrátit předá-
vání žánrových cen do hlavní-
ho ceremoniálu, které jsme
udělali před třemi roky, bylo
správné,“ podotkl předseda
České hudební akademieHon-
za Vedral. Spolu s ním a Žikov-
skou v radě ČHA usedli publi-
cista Josef Vlček, loňský lau-
reát Síně slávy Michal Prokop
a producentka Cen Anděl
Lucka Hájková. ČTK

Vladimír Mišík začal kariéru koncem 60. let. MAFRA

Vojtěch Varyš ARCHIV

TÝDENÍK už zítra

a navíc v čísle:
• Návrat starých nemocí: další hrozba po spalničkách?

Záškrt a černý kašel
• Miloš Vávra: neznámý život herce drsňáka,

potomka slavného rodu
• Hypersenzitivita: nejde o přecitlivělost,

15 % lidí má jinou nervovou soustavu
• Sociolog Prokop: jak se mění v Česku chudoba?

A do které ze šesti společenských tříd patříte?

Mýty o první republice
Aneb Jak to bylo doopravdy…

Zemřel herec Terry Jones
V 77 letech zemřel britský herec Terry Jones známý ze-
jména z komediální skupiny Monty Python. Pocházel
z Walesu a kromě herectví se věnoval také režírování
a historii filmu. Mimo filmy skupiny Monty Python pozdě-
ji režíroval také historické a dětské snímky. Byl rovněž au-
torem dětských knih. Jones dlouhodobě trpěl frontotem-
porální demencí. AP

Legenda ovládla
andělské nominace

inzerce

Rozervancův román.
Křest bude posmrtný
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„Dneska se dělá
umění z kdejaké

ptákoviny.“
MICHAL ŠVARC
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Doplňujte podle legend vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. uklidit
postel

2. část houslí

3. tajenka

4. výrobce
kuchyň.
oleje

5. nepo-
depsaný
dopis

6. žíněnka
pro džudo

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj

Kotva. Seriál (ČR, 2009-2013)
21.00 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Columbo

Krimiseriál (USA, 1989)
00.05 AZ-kvíz
00.35 Toulavá kamera
01.05 Banánové rybičky
01.35 Kuchařská pohotovost
01.55 Rajské zahrady II

16.35 Nejúžasnější mosty světa
17.25 Tajemná Brazílie – Divoký

Pantanal (2/3)
18.15 Na cestě po Černé Hoře
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.20 Příběhy z jižních moří
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Šrí Lanka, zářivý ostrov
21.00 V karavanu

po Slovensku (3/6)
21.30 Barokní srdce

Evropy (3/11)
22.00 Všichni moji blízcí

Histor. drama (ČR/SR/Pol., 1999)
23.35 Queer: Na holku dobrý!

15.55 Dr. House (22)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3814)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (946)
21.35 Život ve hvězdách
22.10 Zelená zóna

Válečné drama
(VB/Fr./Šp./USA, 2010)

00.25 Mentalista II (19, 20)
02.05 Krok za krokemVII (4)
02.35 Život ve hvězdách
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2

15.50 Námořní vyšetřovací
služba III (4)

16.45 Odpolední zprávy
16.55 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (5)
21.35 Prima Partička –

Geňův výběr
22.40 Ano, šéfe!
23.55 Policie v akci
00.50 Walker,

Texas Ranger III (22)
01.40 Námořní vyšetřovací

služba III (4)
02.25 Jake a Tlusťoch II (8)
03.25 Prostřeno!

14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Kubova English
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Óčko Chart
17.10 Óčko news
17.15 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
18.30 Epic Ibiza
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Helena Tvrdá
Lepší vypadat blbě
v čepici než trpět se
zánětem dutin.

Anketa

Nosíte v zimě čepici?

Jana Sixtová
Jistě.

S pěknou
bambulí.

JanMarek
Kvůli absenci vlasů
ano, vždy aspoň
nosím kšiltovku.

My v Metru rádi sledujeme Instagram sdružení CAMP. Proč? Jsou
to profíci, kteří dávají magistrátu (a nejen jemu) impulzy
k prozíravému urbanistickému rozvoji Prahy. CAMP také
spravuje a edituje mapový portál prahazitra.camp, jenž slouží
jako základní přehled stavebních záměrů na území Prahy.

@mojemetro

MILIARDÁŘKA
Nedávnomě pobavila zpráva o tom, jak pečují o svůj vnitřní
klid nejbohatší muži světa. Bill Gates a Jeff Bezos pro zklidně-
ní mysli a zaměření se na přítomný okamžik denně vlastno-
ručně myjí nádobí. Je to prý vynikající metoda, jak praktiko-
vat mindfulness neboli plné uvědomění. Vnímat teplotu
vody, měkkost houbičky, hebkost pěny a zvuky šplouchání
vody, kapky stékající z čistých talířů… Jak idylicky to zní.
Ale jenom když to ve skutečnosti dělat nemusíte. Jinak bych
mezi nejvíc vyklidněnými a „přítomnými“ obyvateli planety
byla já a se mnou další matky (případně otcové) na mateřské
a rodičovské.
Věšení a skládání prádla může vést k blahodárnému zaměře-
ní na „tady a teď“, ovšem jen pokud vám s tím nepomáhají

děti. Nacházet vnitřní
klid, když vámmokré
prádlo tahá z koše batole
a to složené vám zase roz-
hazuje rozdováděná před-
školačka, by podle mě ne-
zvládli ani majitelé Micro-
softu a Amazonu. Gates
ani Bezos taky nejspíš ne-

odbíhají od dřezu, aby utěšili řvoucí dítě, které vrazilo čelem
do dveří, a nemusí odpovídat dětem na sto padesát otázek
o životě, vztazích a princezně Sofii. My, co pereme pětkrát do
týdne, několikrát denně šmudláme kuchyň, aby se v ní dalo
existovat, a nádobí z myčky nemáme šanci vyndávat bez asis-
tence dětí, naopak praktikujeme mindfulness, když tohle
všechno dělat nemusíme. Když ani nemyslíme na to, že by-
chom to dělat měli, ale jen tak normálně s těmi dětmi JSME. Du-
chem přítomní. Když skládáme puzzle s Elsou nebo když si hra-
jeme na babu a neprudíme s rodičovskými upozorněními (Opa-
trně! Nespadni! Pozor na ty rybízy!), ale prostě jenom utíkáme.
To je moje mindfulness. Mytí nádobí ať se věnují miliardáři.

Citát

Gates ani Bezos taky
nejspíš neodbíhají
od dřezu, aby utěšili
řvoucí dítě.

Dopisy a vzkazy

TRIKOT

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Triko v divadle?
Mám několik poznámek
k článku pana Hrabici
s názvem Montérky do di-
vadel přinesl komunis-
mus. Do divadla jsem zača-
la chodit jako žačka první
třídy s rodiči a sestrou. Po-
prvé jsem byla v roce
1950 v Národním divadle
a též ve Smetanově diva-
dle. Chodila jsem na ba-
let, operu i činohru. Nepa-
matuji si, že by diváci cho-
dili do divadla v montér-
kách, vždy se nosilo svá-
teční oblečení. Myslím si,
že je ještě dost pamětní-
ků, kteří se mnou budou
souhlasit. Nikdo nechodil
na představení v džínách,
svetru a teniskách, jak to
často bývá dnes. Takže
říci, že do divadel přinesl
montérky komunismus,
je velmi přehnané. Upo-
zorňuji, že nejsem stou-
penkyní minulého reži-
mu, ba právě naopak,
vstup spojeneckých vojsk
jsem veřejně odsoudila
a dávala jsem jasně naje-
vo, co si myslím o diktatu-
ře komunistů.

JARKA TESAŘOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Zkusili jsme zážit-
kové jízdy BMW
pod Sněžkou.

„Bílá X5! Chci, abyste si teď za-
pnuli asistenta pro sjíždění
svahů. Dejte vzduchový podvo-
zek co nejvíce nahoru a nohu
z plynu,“ zarachotí vysílačka.

Instruktor radí naší posádce
velkého SUV, jak za pomoci
vzduchového odpružení změ-
nit světlou výšku. Po stisknutí
páčky jsme rázem výše o 80mi-
limetrů. Auto jede plynule
z kopce bez rizika smyku. A to
jsme na zledovatělé lesní ces-
tě. Tohoto, i mnoho jiných
jízdních asistentů, které pomá-
hají řidičům v jízdě, jsme si
mohli vyzkoušet v rámci tra-
diční akce BMW xDrive Expe-
rience, která se každoročně
koná v okolí Pece pod Sněž-
kou. Zájemce z řad veřejnosti
tu už jen do této neděle 26. led-
na čeká 15modelů s inteligent-
ním pohonem všech kol. Na
každý den jsou plánovány dva
turnusy, registrujte se na
webu akce www.bmwxdrivex-
perience.cz. PETR HOLEČEKK testování jsme dostali i největší SUV od BMW x7. Luxusní kupé BMWM850i se na slalomu neztratilo. 4x BMW

Parkour na letišti Kovářov u Vrchlabí skýtal různé překážky. Na zasněžené louce jsme se sklouzli i v driftu.

Captur dvojka
přijel na trh!
„Stoprocentně nový,“ píše
v tiskové zprávě automo-
bilka Renault. Do boje
v segmentu městských
SUV poslala druhou gene-
raci oblíbeného modelu
Captur. Můžete ho znát
už od roku 2013, od té
doby se ho na světě proda-
lo 1,2 milionu. Byl přepra-
cován, aby se zviditelnily
jeho linie SUV. Je stále mo-

dulární a prostorný – má
délku 4,2 metru a do kufru
se vejde 400 litrů. Základní
výbava je za cenu 390 tisíc
korun docela pestrá. Od
roku 2022 bude Captur
prvním renaultem s no-
vým plug-in hybridním po-
honem E-Tech-Plug-in. HOP

Slovem roku 2019 byla elek-
tromobilita. A bude i letos. Že-
nevský autosalon, který se
bude konat od 5. do 15. břez-
na, se neponese v jiném du-
chu. Svůj elektromobil plánu-
je i společnost Sony, Volkswa-
gen chce prodat 28 milionů
elektromobilů do osmi let...
Aut do zásuvky přibývá

i v Česku. Hybridů a elektro-
mobilů se loni registrovalo
o 25 procent více než v roce
2018. Přestože se ekologicky
šetrné vozy prodávají více,
průměrné emise oxidu uhliči-
tého u nově registrovaných

osobních vozidel paradoxně
vrostly. „Tato situace je do
značné míry způsobená obli-
bou SUV vozidel, která byla
v posledních třech letech
z pohledu jednotlivých tříd
nejžádanější – v roce 2019
činil podíl SUV a terénních
vozidel na všech registracích
nových osobních vozidel re-
kordních 33,2 procenta,“ uvá-
dí Jindřich Frič, ředitel Cen-
tra dopravního výzkumu.
Z průzkumu také vyplývá,

že nejvíce osobních elektro-
mobilů v uplynulém roce re-
gistroval Nissan (139), jen

o jedno méně Hyundai (138),
dále Tesla (120), Volkswagen
(104) a BMW (101). A právě
BMW i3 se 101 vozidly bylo
loni nejregistrovanějším elek-
tromobilem.
K nárůstu elektromobilů

v Česku přispívají i firemní
flotily. První firmou, která se
tu rozhodla přejít kompletně
na elektromobily, je Moneta
Money Bank. V současné
době jichmá již 68, což je zda-
leka nejvíc ze všech firem
v republice. „Naši zaměstnan-
ci v roce 2019 najezdili s elek-
trovozy 722 821 kilometrů

a ušetřili tak téměř 78 tun
CO2,“ říká Jiří Huml, ředitel
divize, která má v této bance
na starosti sdílené služby.
Banka také buduje sítě veřej-
ných dobíjecích stanic u po-
boček nebo v jejich blízkosti.
Podle loňské ankety pojiš-

ťovny Uniqa mezi svými zá-
kazníky v povinném ručení
je pro 81 procent dotázaných
největší překážkou koupě
elektromobilu jeho vysoká
pořizovací cena, 62 procent
zmiňuje nedostatečnou síť
dobíjecích stanic a 57 pro-
cent neuspokojuje aktuální

nízký dojezd na jedno nabití.
„V případě, že by dotázaní
motoristé měli pohodlně do-
stupnou dobíjecí stanici, více
než polovina z nich by o poří-
zení elektromobilu uvažova-
la,“ říká mluvčí pojišťovny.
Podle Jindřicha Roedla z di-

vize Elektro ve Stavebninách
DEK roste zájem o domácí na-
bíjecí stanice. Stále se ale jed-
ná o jednotky kusů. „Takzva-
né wallboxy volí hlavně maji-
telé elektromobilů s velkou
kapacitou baterie, a to z důvo-
du větší rychlosti nabíjení,“
dodává Jindřich Roedl. HOP

Přes kopce i překážky

Ze statistik Policie ČR vyplý-
vá, že minulý rok se při bou-
račkách zabilo 222 řidičů oso-
báků, 82 jejich spolujezdců,
dále 93 chodců. Počet fatál-
ních následků u skupiny nej-
ohroženějších (tedy chodců,
cyklistů a motorkářů) v roce
2019 poklesl o 38. Jedním
z důvodů je zřejmě i novela
zákona, která je platná od
února 2016. Ta zavedla povin-
nost nosit reflexní prvek, po-
kud se chodci za snížené vidi-
telnosti pohybují mimo obec
po krajnici nebo okraji vozov-

ky vmístě, které není osvětle-
no veřejným osvětlením. Po-
lovina chodců totiž umírala
právě v noci.
Šéf organizace BESIP To-

máš Neřold přisuzuje pokles
nehod chodců vedle tohoto
zákona i bezpečnostním ak-
cím a tomu, že mají auta asis-
tenty detekce chodce. „Ve
městech nám počty úmrtí,
kdy nebyl chodec vidět, ne-
klesají. Takže tam je potřeba
lidem doporučit, aby reflexní
prvky nosili. I když není ta
páska zrovna moc vzhledná,

může životy zachránit,“ do-
mnívá se.
Ideálnější je nosit reflexní

vestu nebo boty s reflexními
prvky. „Dnes se už nemusí
jednat jen o nevzhledné kusy
podobné silničním vestám.
U oblečení s ochrannými prv-
ky už existují módní trendy
podobně jako u normálního
oblečení. Momentálně vyrábí-
me například speciální obuv
na první pohled k nerozezná-
ní od běžecké,“ dodává Leo-
nardMynář ze společnosti Ca-
nis Safety. HOP

Buďte vidět! A třeba i módně Krátce

Elektroauta. Registrace táhnou firmy



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 23.ledna 2020

Nečekejte na roční vyúčto-
vání, spotřebu zpět nevrá-
títe
Rostoucí cena vody vyvolá-
vá potřebu lepší kontroly
nad její spotřebou, údaje
v rámci ročního vyúčtování
současným požadavkům již
nestačí. Častější informova-
nost o spotřebě, než jeden-
krát ročně je zahrnuta také
v evropské směrnici EED,
která by měla být v průběhu
podzimu zakotvena do čes-
ké legislativy. Řešení, jak
mít spotřebu vody průběžně
pod kontrolou, je snadné a je
zbytečné je odkládat a čekat
na uzákonění. Základem je
instalace vodoměru s rádi-
ovým modulem, napojeným
na chytrou sběrnici dat. Prv-
ní výhodou je, že pro odečty
spotřeby vody již není potře-
ba vstupovat dobytů, protože
všeprobíháautomaticky. Pře-
devším však jde o to, že údaje
jsou odečítány průběžně.

Často se zbytečně připravu-
jeme o tisíce korun
Rádiový přenos hodnot přes
obousměrně komunikují-
cí sběrnice nabízí možnost
průběžného sledování spo-
třeby vody přes webový por-
tál. Nadstavbou je unikátní
služba Detekce úniku vody.
„Tato služba upozorňuje jak
správce budov, tak i uživate-
le bytu v momentě, kdy je
zaznamenánaneobvyklá spo-
třeba, která může znamenat
nežádoucí únik vody. Upo-
zornění chodí pomocí SMS
zprávy nebo e-mailu a může

tedyzabránit extrémnímúni-
kům vody,“ vysvětluje David
Samekze společnosti istaČes-
ká republika.
Užitečná služba dokáže uše-
třit nezanedbatelné peníze.
Podle údajů portálu Voda
pitná u slabě kapajících
kohoutků dochází k průto-
ku, resp. úniku vody v obje-
mu cca. 20 litrů denně (tj.
7,3 m3/rok). Silně ucházejí-
cí kohoutek pak propustí
i 50 litrů vody za den (tj.
18,2 m3/rok). Netěsnící spla-
chovačnaWCmůžepropustit
od 150 do 2000 litrů za den,
to znamená 54–730 kubíků
za rok. Není reálné předpo-
kládat, že voda zlevní a snižo-
vatdenní spotřebuvodynelze
donekonečna. Přestomůžete
mít spotřebu vody pod kont-
rolou a neplatit zbytečně.

Plýtvání vodou zabrání
i úsporné spotřebiče
Spotřeba vody je nejznatel-
nější v kuchyni a koupelně.
Právě tady jsou ideální vol-
bou spotřebiče s označením
A++neboA+++.Myčkunádobí
dnes využívá už 42% tuzem-
skýchdomácností.Úsporným
myčkámnádobí obvykle stačí
na jeden cyklus 10 až 15 litrů
vody, což je výrazně méně,
než když napustíte dřez
a musíte každý kousek nádo-
bí ještě oplachovat. Spotřeba
u ručního mytí dosahuje až
40 litrů vody.

Účet za vodu nemusí zvyšo-
vat ani naše hygiena
Ztráty vody provázejí i naši

www.okolobytu.cz

hygienu. Nemáte také stále
puštěnou vodu v průběhu
mytí vlasů, holení či čištění
zubů?Ačkoliv se tonezdá, jen
při čištění zubů s puštěnou
vodou vypustíme do odpadu
až 20 litrů vody. Účet za vodu
zvyšuje i koupel ve vaně. Při
jedné koupeli ve vaně spotře-
bujeme 100 až 200 litrů vody,
což je průměrná denní spo-
třeba vody na člověka. Vymě-
nit plnou vanu i za několik
kratších sprch představuje
jasnou úsporu. Dalších až
30% vody můžeme při spr-
chování ušetřit díky úsporné
sprchové hlavici. Starou spr-
chou proteče třeba i 20 litrů
vody zaminutu, uúsporné se
můžeme dostat i na polovinu
a náš komfort při sprchování
přitom zůstane zachován.

Jak je na tom cenově voda
v ČR?
V letošním roce si za vodné
a stočné připlatíme v prů-

měru 4–6 %,
v některých
lokalitách však
může zdraže-
ní zvednout
cenu až o 12%.
To může pro
běžnou rodinu
znamenat až
tisícovku ročně
navíc. Napří-
klad v Kladně
po zdražení
o 12 korun
zaplatí zakubík
vody 105 korun. Zdražová-
ní se dotkne také obyvatel
Brna,Ostravy, Plzně adalších
měst. Pražané zavodu zaplatí
za kubík vody 94 korun, což
je nárůst zhruba o 5%. „Cena
vodyvPraze zůstávápodcelo-
republikovým průměrem.
Do vodohospodářské infra-
struktury půjdou v letošním
roce téměř čtyři miliardy
korun. Na obnovu a opravy
majetku je určena více než

polovina prostředků vybra-
ných z vodného a stočného,“
vysvětluje situaci v Praze
TomášMrázek, tiskovýmluv-
čí společnosti Pražské vodo-
vody a kanalizace.Cena vody opět

stoupá, ale
jsou i způsoby,
jak ušetřit

Již na konci roku 2019 bylo zřejmé to, co se
stalo od počátku roku 2020 skutečností: Přichází
největší zdražení vody za posledních několik let.
Zpráva ale ještě nutně nemusí znamenat průvan

v naší peněžence. Stále jsou možnosti,
jak mít spotřebu vody pod kontrolou.



Vzdělávání - nabídka
• Nový profesní průkaz za sta-
rou cenu 4 500 Kč v Autoškole
Svobodová. Tel.: 605257055.213226

Nemovitosti - nabídka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214518

Hobby - poptávka
• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.
Tel.: 728279034. 214834

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088212454

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212714

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212794

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214032

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155213611

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873214683

Knihy a časopisy

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 214672

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 213349

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213937

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 214662

Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209171

• Lůžkové zdrav, zař. P-3 při-
jme do plicní ordinace zdrav.
sestru na 3 dny týdně i důchod-
kyně, všeobecné sestry a sani-
táře. T. 602651650 8:00-15:00
hod.212393

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.213910

• Společnost Bionea hledá šéf-
kuchaře plat 45000 Kč čist. a
kuchaře)ku nástupní plat
30000 Kč čist. + benefity. Info
na 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz213997

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4. Tel.:
603301309214187

• BA přijme muže a ženy na
ostrahu administrativních ob-
jektů v Praze. Dobrá dopravní
dostupnost. Vhodné pro ČID i
PID. Po zkušební době náboro-
vý příspěvek 5.000,- Kč. Mož-
no i na DPP až 120,- Kč/hod.
Požadujeme spolehlivost, bez-
úhonnost, příjemné vystupo-
vání. Volejte na tel:
702027911, nebo zašlete svůj
životopis na email:
info@usir.cz.214285

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů a hotelu v
Praze 8 a 9 na DPP. První mě-
síc možné zálohy po odpraco-
vaném týdnu. Tel: 281864803,
8-16 h. 214769

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 přijme Zásobovače skladu
materiálu a dílů. Náplň práce:
příprava podkladů, operativní
nákupy, svoz, příjem a výdej,
evidence v software FAMA+.
Požadujeme: zkušenost s elek-
tronickou evidencí skladů, SŠ
technického zaměření, řidič-
ský průkaz sk. B. Kontaktní
osoba: Ing. Pražák, tel.
973208533,
milan.prazak@uvn.cz. Více na
webu: kariera.uvn.cz.214805

• Do školní kuchyně ZŠ Žerno-
secká Praha 8 přijmeme vyuče-
nou nebo zaučenou kuchařku
s nástupem ihned. Tel.:
734723878.214826

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 hod., admi-
nist. prostor a soc. zázemí,
Po-Pá. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce nebo ženy naMD. Tel.:
739500076214896

• Hledáme řidiče pro cisterno-
vý vůz na převoz odpadů, ŘP
sk.C, E výhodou, plat 35 000 až
50 000 Kč. Tel.: 734518299. 214911

• Stavební firma v Praze při-
jme strojníka na kolový bagr
pro výstavbu vodovodů a ka-
nalizací v Praze a okolí. Stroj-
nický průkaz a praxe v oboru
podmínkou. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel.: 257 181
041, www.inos.cz214916

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Nástup
150 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 774799609 214919

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, zajímavý projekt. Plá-
novánísměn dle svýchmožnos-
tí. Výplata týdně. Tel.:
608471587214945

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce ve Státní ope-
ře, Praha 1. Prosím volejte:
777670 722.214972

• ŠJ Gymnázia Opatov přijme
do svého kolektivu kuchařku a
pomocnou sílu do kuchyně.
Tel.: 778771388 214975

• Pohřební ústav v Praze při-
jme administrativní pracovni-
ci - na sjednávání pohřbů. Ná-
stup možný ihned. Tel.
224942048,
pegas@pegascz.com214981

• Přijmeme pracovnici/ka na
úklid kanceláří, ráno nebo ve-
čer, u nádraží Podbaba, 5x týd-
ně. Plat 7000 Kč/měsíčně
hrubého. Kontakt: 731891021214983

• ZŠ a MŠ Praha 8 přijme asis-
tenta pedagoga do ZŠ. Nástup
ihned. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz,
tel.: 284810386 214985

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned asistenta pedago-
ga. Možnost ubytování. Tel.:
274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz214987

• Přijmeme prac. - ZTI se zna-
lostí objektových technologií.
Praha 1. Pracovní doba 8
hod/den. Případné přesčasy
hrazeny. Nástup ihned. Tel.:
224414134.214993

• Úklidová firma přijme šikov-
nou důchodkyni na ranní
úklid od 6 do 9 hod, po-pá v
objektu MV na Chodově. Ná-
stup ihned, nutný čistý TR. Tel.
725757971.215028

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmemepomocné síly. Ná-
stupní mzda od 24 000 Kč
měs./čist. Nástup možný
ihned. Tel. 776333877 215041

• Do nového kolektivu v cen-
tru Prahy přijmu samostatné
účtující číšníky a servírky. Ná-
stup možný ihned. Tel.
776330026215053

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 215062

• Úklidová firma přijme objek-
tovou vedoucí a pracovní síly
na ranní, večerní a noční úklid
v Praze 1. Tel. 251556565215101

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 215103

• VYDĚLÁVEJTE až 25 tis Kč čis-
tého! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy, ubyto-
vání. Tel. ZDARMA 800100286 215113

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat na ,tel. 267094477, mobil
605229023.215115

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce 3x v týdnu Pra-
ha 6 Podbaba, plat: 7.000 Kč.
Kontakt: 724885866 volat do
15:00 hod.215123

• Přijmeme pracovníci/ky na
denní úklid v nemocnice Pra-
ha 2,PO – PÁ , DPP. Tel.
+420605320526.215128

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121212754

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214213

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214477

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.213547

• Prodej 2+KK/L, P-9, Černý
Most, dr., 48 m2, cena 2.4 mil.
Kč, volejte 777060126. 213567

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 776363636.213587

Pronájmy - nabídka
• Ubytuji dělníky i cizince, 1
osoba 4000 Kč. Praha 9 v bytě
3 + 1, dobrý spoj na metro,
noční spoj,. Nebo rodinu,
cena 22000 Kč včetně. Tel.
607219600215065

Hobby - poptávka
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 777031856 215030

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
nebo pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

Hledáme nové kolegyně /kolegy
Montáž výrobkůpro zdravotnictví

PřijďMezi nás
Jsme rozvíjející se firma

s tradicí a přátelskou atmosférou
•Pracujeme v čistých, klimatizovaných prostorách

•Dobré platové ohodnocení
• 25 dnů dovolené •Dotované závodní stravování
•Karta Multisport •Příspěvek na penzijní pojištění

•Benefitní karta Edenred

safemedmedical devices s.r.o.
Trabantská 292/33,19015 Praha 9 Satalice
Kontakt: B. Smejtek, tel.: 286 001 321, mob:

604275400,e-mail:bohumil.smejtek@safemed.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 103

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 165 Kč/hod
Stabilní práce

Možnost zálohy mzdy

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Gymnázium v Praze
Modřanech

přijme ihned na plný
pracovní úvazek pracovníky

těchto profesí:

Prodavačka školního
bufetu (PoMocná síla
do úseku stravování).

Informace:
profesní a osobní životopis

zasílejte na e-mail
skrivanova@kgm.cz

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 770 138 764

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového

pracovníka
Práce vhodná

i pro invalidní důchodce
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Vedení obou slav-
ných cyklistických
závodů jedná se zá-
stupci magistrátu.

Hlavní město aspiruje na vel-
mi zajímavou sportovní udá-
lost. Zatím není jasné, kdy by
se měly starty Tour de France
nebo Gira d’Italia v Praze
uskutečnit. Do konce ledna
by měl vzniknout časový ná-
vrh pro oba závody, bude
však záležet také na tom, jak
se dohodnou jejich představi-
telé. Vedení Prahy v minu-
lých dnech jednalo se zástup-
ci agentury Amaury Sports
Organisation (ASO), která
Tour de France pořádá, a Čes-
kého svazu cyklistiky. Tour
de France začínala za posled-
ních osm ročníků pětkrát
v zahraničí. Letos má start
doma v Nice a za rok v Kodani.
První volný ročník je 2022.

Odhadované náklady na jed-
nu etapu činí asi 100 tisíc eur
(dva a půl milionu korun).
Tour patří k nejsledovaněj-
ším sportovním akcím světa.

„Tour určitě do Prahy chce
amy chceme Tour v Praze. Zá-
roveň je ale třeba řešit i sou-
časný zájem Giro d’Italia. Na
úrovni Union Cycliste Inter-
nationale (Mezinárodní cyk-
listické unie) proto ještě pro-
běhne diskuse o tom, kdy by
mohly být nejvhodnější roč-
níky pro oba starty závodů
tak, aby to bylo komfortní
pro Tour a Giro zmarketingo-
vého hlediska a pro Prahu

z hlediska rozpočtu,“ uvedl
radní Prahy Vít Šimral, který
má na starosti školství a sport.
Šimral dodal, že hlavní

město má zájem o obě akce.
„Věříme, že se obě organiza-
ce dohodnou tak, aby to vyho-
vovalo všem,“ řekl.
Z větších sportovních akcí

se v metropoli pravidelně po-
řádá například Pražský mara-
ton. Vminulosti se uvažovalo
o tom, že by Praha hostila let-
ní olympijské hry, nakonec
z toho však sešlo.
„Praha je opravdu nádher-

né město, vůbec jedno z nej-
krásnějších hlavních měst.
Jestliže se bude doopravdy
ucházet o Grand Départ
(start), budeme celou věc po-
suzovat s nejvyššímožnou po-
zorností,“ ujistil již v listopa-
du ředitel Tour de France
Christian Prudhomme.
Tour de France je nejslav-

nější etapový cyklistický
závod na světě. Jezdí se každý
rok v červenci od roku 1903
s výjimkou období světových
válek. Závod Giro d’Italia je
podobně starý, existuje od
roku 1909. Do Grand Tours
ještě patří Vuelta. ČTK

Citát

Každá akce, která
u Pražanů zvýší zájem
o cyklistiku, má naši
podporu.
VÍT ŠIMRAL
RADNÍ PRAHY PRO ŠKOLSTVÍ A SPORT

Asociace profesionálních klu-
bů (APK) do konce ledna nepo-
žádá hokejový svaz o převze-
tí extraligy. Pro iDNES.cz to
uvedl generální manažer
Hradce Králové Aleš Kmoní-
ček. Kluby se podle něj jedno-
myslně shodly na převzetí
v blíže neurčené budoucnos-
ti. Znamená to, že rozhodnu-
tím padá i uzavření extrali-
gy? Klubové převzetí není
podmínkou. I kdyby si ligu za-
čaly řídit samy, stejně musí
změnu počtu účastníků a sys-
tém soutěže odhlasovat svaz.
Konkrétně výkonný výbor.

Uzavření extraligy tedy teo-
reticky možné je. Ale je ne-
pravděpodobné, že by taková
věc dospěla k hlasování na vý-
konném výboru. Kluby na za-
sedání APK řešily především
to, zda svaz požádají o převze-
tí extraligy. „Všechny kluby
se znovu domluvily, že extra-
ligu převzít chtějí, ale samot-
né převzetí není odatováno.
Chcememít nejdřív připrave-
ný komplexní a jasný mate-
riál, abychom věděli, co vše
to obnáší,“ vysvětluje Kmoní-
ček. Nová sezona oficiálně
startuje 1. května. iDNES.cz

Česká televize získala práva
na další olympijský cyklus.
Bude vysílat vedle Eurospor-
tu nejen letošní hry v Tokiu,
ale díky sublicenci i zimní
olympijské hry z Pekingu
v roce 2022 a letní olympiádu
z Paříže v roce 2024. ČT bude
moci živě vysílat všechny star-
ty českých olympioniků. ČTK

Kvitová musela zabrat
Tenistka Petra Kvitová (na snímku) postoupila do třetího
kola grandslamového Australian Open. Sedmá nasazená
si v Melbourne poradila s větrem i nepříjemnou Paulou
Badosaovou ze Španělska dvakrát 7:5. Loňská finalistka
Kvitová v příštím utkání narazí na pětadvacátou nasaze-
nou Jekatěrinu Alexandrovovou. Ve formě hrající Ruska
vyřadila Češku Barboru Krejčíkovou, která prošla do hlav-
ní soutěže z kvalifikace, jasně 6:1 a a 6:3. Skončila také
Kristýna Plíšková, která nestačila v dohrávaném utkání
prvního kola na Heather Watsonovou a Britce podlehla
ve třech setech 6:4, 3:6 a 1:6. AP

Březina v Grazu zatím vede
Český krasobruslař Michal Březina vede po krátkém pro-
gramu mistrovství Evropy v rakouském Grazu. Úvodní
část vyhrál na šampionátu vůbec poprvé a bude útočit na
druhou medaili z velké akce. Za jízdu získal 89,77 bodu
a má náskok 1,32 bodu před Rusem Dmitrijem Alijevem.
Průběžně třetí je šestnáctiletý Rus Artur Danieljan. Březi-
novi se podařilo ovládnout od 18.30 krátký program na
evropském šampionátu na třináctý pokus. V dnešních vol-
ných jízdách bude český reprezentant útočit na druhou
medaili z velké akce po evropském bronzu z roku 2013.
„Pocity jsou skvělé. Když si po jízdě někteří lidé v hledišti
i stoupnou, závodníka vždy potěší, že dostane takové
ovace. Tak se jim to snad líbilo,“ svěřoval se po jízdě Bře-
zina. Do volných jízd postoupil i Matyáš Bělohradský. AP

Číslo dne

5:0
Fotbalisté Sparty včera v pří-
pravném utkání porazili Jihla-
vu 5:0. Hattrick vstřelil Benja-
min Tetteh, další góly přidali
Libor Kozák a Lukáš Štetina.
Naopak Slavia podlehla dru-
holigovému Ústí nad Labem
0:1, trefil se Michal Bílek.

Tour či Giro mají
startovat v Praze

Hokej. Extraliga
pod kluby později

ČT. Práva až
do OH v Paříži

Krátce

Porážka USK
Basketbalistky USK Pra-
ha prohrály v Evropské
lize na palubovce Jeka-
těrinburgu 65:88.

Hodní i zlí v NHL
Vítěznou branku vstřelil
v NHL Jakub Voráček
a Philadelphia i díky
jeho trefě porazila
Pittsburgh 3:0. Voráček
ale sklidil po utkání i kri-
tiku. Na konci první tře-
tiny totiž fauloval kole-
nem obránce Tučňáků
Chada Ruhwedela. V dre-
su vítězů kryl Petr Mrá-
zek 16 střel. Také Mrázek
na sebe upozornil i v ne-
gativním kontextu, když
fauloval Marka Scheifele-
ho. Pak se na ledě strhla
pořádná mela.

Dvanáctí
Čeští házenkáři se roz-
loučili s účinkováním na
mistrovství Evropy po-
rážkou 22:26 od Němec-
ka. Na šampionátu si při-
psali jen dvě výhry a ob-
sadili 12. místo. ČTK



AMNOHODALŠÍCHZLEVNĚNÝCHPRODUKTTŮ
NALEZNETEVNAŠICHPRODEJNÁCH.

ROHLÍK/
HOUSKA

pšeničné pečivo,
100 g = 3,49 Kč

SLUNEČNICOVÝ
OLEJ

-21%
43 g

1.50
1.90

SUPER CENA!
1 l

24.
90

26.90

MÁSLO
1 kg = 139,60 Kč

MOUKA
POLOHRUBÁ
výběrová

ČERSTVÁ VEJCE „L“
podestýlkový chov,

3 49 Kč

EIDAM
bloček, plnotučný sýr,
45% t. v s., 1 kg = 159,60 Kč

SUPER CENA!
42.90

39.
90

250 g

-12%
250 g

34.
90

39.90

-10%
1 kg

8.
90

9.90

SUPER CENA!
10 ks

34.
90

36.90

HOLICÍ STROJEK
PROMUŽE/ŽENY

1 ks 129.- 99.90
PLNĚNÉ PAPRIKY
V RAJSKÉ OMÁČCE

600 g
1 kg = 83,17 Kč

59.90 49.90
ŠPALDOVÁMOUKA
CELOZRNNÁ/HLADKÁ

1 kg 34.90 29.90
PŠENIČNÁ KRUPICE 500 g

1 kg = 19,80 Kč
12.90 9.90

SUNARSTANDARD2/3/4
SUŠENÁMLÉČNÁVÝŽIVA

500 g
1 kg = 398 Kč

219.- 199.-
DEODORANTKULIČKOVÝ
PROMUŽE/ŽENY, RŮZNÉ DRUHY

50 ml
100ml = 39,80 Kč

24.90 19.90
ZAMRAZOVACÍ SÁČKY
ZNOVUUZAVÍRATELNÉ OBJEM 1 L / 3 L

15 ks /
20 ks 39.90 29.90

ODPADKOVÉ PYTLE
25 l, S UCHY

30 ks 24.90 19.90
NÁKUPNÍ TAŠKA
BAVLNĚNÁ

1 ks 59.90 49.90 AMNOHODALŠÍCHZLEVNĚNÝCHPRODUKTTTKTŮ

MLÉČNÁKAŠE DENNÍ
RŮZNÉ DRUHY

225 g
100 g = 26,62 Kč

69.90 59.90
MLÉČNÁKAŠENA
DOBROUNOC RŮZNÉ DRUHY

225 g
100 g = 26,62 Kč

69.90 59.90
BIOOVOCNÁPŘESNÍDÁVKA
JABLKO, BROSKEV,MANGO

90 g
100 g = 16,56 Kč

16.90 14.90
GRAZZANOHUGOBÍLÉ
VINNÝKOKTEJLAROMATIZOVANÝ

0,75 l
1 l = 66,53 Kč

59.90 49.90
KRUŠOVICE 12
SVĚTLÝ LEŽÁK, PLECHOVKA

0,5 l
1 l = 37,80 Kč

19.90 18.90
RAWPROTEINOVÁTYČINKA
ARAŠÍDOVÉ MÁSLO

50 g
100 g = 39,80 Kč

24.90 19.90
SEVERÁČEK
VANILKOVÝ

45 ml
100ml = 8,67 Kč

4.90 3.90
SEVERÁČEK
KOKOSOVÝ

50 ml
100ml = 7,80 Kč

4.90 3.90

Á

1 ks = 3,49 Kč 3

Nabídka zboží platí od 23. 1. 2020 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklémmnožství.


